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PYETJE PËRMBAJTËSORE MBI FUNKSIONIN E INSTITUCIONEVE TË  BE-SË 

 

 Zvicra është anëtare e Bashkimit Evropian? 

BE-ja aktualisht përbëhet nga 28 anëtarë? 

 
Anëtarët e Parlamentit Evropian zgjidhen 

drejtpërdrejt nga qytetarët e secilit shtet-anëtar? 

 
Ligjet evropiane duhet të miratohen bashkërisht 

nga Parlamenti Evropian dhe Shtetet-anëtare? 

 
Buxheti i BE-së përcaktohet bashkërisht nga 

Parlamenti Evropian dhe Shtetet-anëtare? 

 
Shtetet-anëtare kanë numër të njëjtë 

Parlamentarësh Evropianë? 

PO JO ? 
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PYETJE PËRMBAJTËSORE MBI BASHKIMIN EVROPIAN 

56% 

…kanë dhënë 

përgjigjje të sakta 

…besojnë se janë shumë ose 
mjaftueshëm të informuar 

mbi çështjet e BE… 

Aprovon ligjet e BE-së 

Propozon legjislacionin e BE-së 

Anëtarët zgjidhen direkt nga  

qytetarët Evropian 19% 
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Parlamenti Evropian Komisioni Evropian Këshilli Evropian Nuk e di? 

 
 

 

87% 31% PARLAMENTIN EVROPIAN 

71% 13% 
KËSHILLIN EVROPIAN 

77% 12% 
KOMISIONIN EVROPIAN 

...kanë dëgjuar të 

flitet për… ...e njohin 

10% 
BANKËN QENDRORE EVROPIANE 

8% 
GJYKATA EVROPIANE E DREJTËSISË 

2% 
GJYKATA EVROPIANE E AUDITORËVE 

46% 
NUK NJOHIN ASNJË 

INSTITUCION 

EUROPIAN  

në  

TV 

B u r i m i  i  i n f o r m i m i t  p u b l i k  

m b i  B E - n ë   

74% 50% 22% 

në shtypin  

e shkruar 

në  

Internet 

SA E NJOHIM BASHKIMIN EVROPIAN? 
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